
 
 

Zápis ze 8. jednání Zastupitelstva městského obvodu Pardubice III dne 19.2.2024 

 

Z Á P I S 
z 8.  jednání  
Zastupitelstva městského obvodu Pardubice I I I ,  
které se konalo dne 19. února 2024 od 17 .00 hod. 
v zasedací místnosti Úřadu Městského obvodu Pardubice III. 

 

Přítomni: František Brendl, Pavlína Černíková, Ing. Ondřej Hlaváč, Mgr. Jiřina Klírová, Ing. Martin 
Kolovratník, Ing. Pavla Kvapilová, Ing. Vlastislav Mácha, Ing. Simona Machačová, Bc. Mária 
Ministrová, Ing. arch. Petra Nacu, Ing. Mgr. Vítězslav Štěpánek, JUDr. Petr Tomášek, Ph.D., 
Pavel Vojtěch, Jiří Doležal 
tajemník Úřadu městského obvodu Pardubice III Ing. Irena Nimsová. 

Omluveni:    MUDr. Vítězslav Novohradský 

Neomluveni:   - 

Veřejnost:  1   
Zahájení 

Řádné zasedání Zastupitelstva městského obvodu Pardubice III (dále jen zastupitelstvo) bylo zahájeno 
v 17:00 hodin starostou Městského obvodu Pardubice III panem Ing. Mgr. Vítězslavem Štěpánkem (dále jen 
předsedající). Dle prezenční listiny předsedající konstatoval, že na počátku jednání je přítomno 12 členů 
zastupitelstva, a je tedy usnášeníschopné. 
 

Určení ověřovatelů zápisu, zapisovatele 
 

Ověřovateli zápisu 7. jednání Zastupitelstva městského obvodu Pardubice III byli jmenováni JUDr. Petr 
Tomášek, Ph.D., Mgr. Jiřina Klírová. Písemné připomínky nedošly, zápis z 7. jednání Zastupitelstva 
městského obvodu Pardubice III byl na základě vyjádření ověřovatelů zápisu schválen. 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu ze 8. jednání Zastupitelstva městského obvodu Pardubice III 
Pavlínu Černíkovou, Ing. Simona Machačovou, zapisovatelkou Petra Lemberková a členy návrhové komise 
Ing. Vlastimila Máchu, Mgr. Jiřinu Klírovou. 
  
 

Usnesení č. Z/85/2024                (rozprava 0; hlasování: pro 12, proti -, zdrž. -) 
Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice III určuje ověřovateli Pavlínu Černíkovou, Ing. Simonu 
Machačovou 
 

Usnesení č. Z/86/2024                (rozprava 0; hlasování: pro 12, proti -, zdrž. -) 
Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice III určuje zapisovatelkou Petru Lemberkovou. 
 
Usnesení č. Z/87/2024                (rozprava 0; hlasování: pro 12, proti -, zdrž. -) 
Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice III volí návrhovou komisi ve složení Ing. Vlastimil Mácha, Mgr. 
Jiřina Klírová 

Schválení programu jednání 
 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v tomto znění: 
 

Usnesení č. Z/88/2024                (rozprava 0; hlasování: pro 12, proti -, zdrž. -) 
 
Program ustavujícího jednání:    

 Úvodní slovo starosty 

1. Zpráva KV ZMO o plnění usnesení ZMO Pardubice III 

2. Zpráva o činnosti MO Pardubice III za rok 2023 

3. Efekt úsporných opatření v rámci provozu úřadu MO Pardubice III  

4. Informativní zpráva o probíhajících stavbách na území Městského obvodu Pardubice III 

5. Informativní zpráva o investičních akcích Městského obvodu Pardubice III 

6. Hospodaření Městského obvodu Pardubice III za rok 2023 

7. Inventarizace majetku a závazků Městského obvodu Pardubice III roku 2023 



 
 

Zápis ze 8. jednání Zastupitelstva městského obvodu Pardubice III dne 19.2.2024 

8. 1. změna rozpočtu Městského obvodu Pardubice III 

9. Diskuse 

_______________________________________________________________________________________ 

Přichází Ing. Martin Kolovratník v 17:03 hodin. Počet přítomných členů zastupitelstva se mění na 13. 

_______________________________________________________________________________________ 

V úvodu pan starosta informoval členy zastupitelstva o aktuálním dění: 

Na jednání RMO byly projednány a odsouhlaseny: 

• V lednové radě bylo schváleno zadání veřejné zakázky malého rozsahu na služby na zhotovení 
jednostupňové projektové dokumentace pro společné povolení stavby „Rozšíření parkovacích míst 
v ulici Věry Junkové před čp. 504-506, Pardubice“ společnosti PRODIN a.s 

• Dále byla schválena smlouva o skladování soch betlému u řezbáře pana Josefa Cipryána, který sochy 
uskladní do příštího adventu a následně opět připraví jejich rozmístění. 

• Dnes byl schválen harmonogram tradičních kulturních a sportovních akcí obvodu, jejich přehled bude 
také na webu městského obvodu. 

• Byla schválena aktualizovaná pravidla pro organizaci farmářských trhů, kdy zde jsou přesně 
specifikovány pravomoci organizátora trhů a na druhé straně povinnosti jednotlivých prodejců tak, aby 
byly předem jasně stanovené podmínky pro všechny.  – Farmářské trhy budou opět zahájeny první 
březnovou sobotu. 

• Již každoročně se městský obvod připojil ke kampani Vlajka pro Tibet, bylo schváleno její vyvěšení dne 
10.3.2024. 

 

➢ V knihovně nastala dne 11.1.2024 havárie topení, v době provozu knihovny v odpoledních hodinách 
praskla odbočka teplovodního přívodu do topení ve vyšším patře budovy umístěná pod stropem 
knihovny. V prostorách knihovny městského obvodu pak proud horké vody stříkal do prostoru a na 
regály s knihami. Knihovnice zavřela kohout přívodu do vyššího patra, nicméně vody z radiátorů 
vyteklo dost. Knihovnice a další kolegyně mokré knihy odebraly z regálů, regály vysušily, odstranily 
obaly a knihy postupně rozložily v prostoru, aby mohly uschnout a předešlo se dalším škodám. 
Situace byla nahlášena majiteli objektu. Náhrada škody bude řešena v rámci reklamace opravy 
s dodavatelem. 

➢ Pracovníky z věznice je prováděno vyhrabávání listí z keřových skupin, vyhrabávání trávníků a úklid 
starého listí. V podzimních měsících napadl velmi brzy sníh a nebylo tak možné provést poslední seč 
trávy se sběrem listí, tak jako každoročně, proto jsme přistoupili k tomuto úklidu, který je velmi 
účinný.  

➢ V rámci péče o stromy je provedeno ošetření keřů (řezy), zmlazení javorů v ul. Mandysova, kácení 
poškozených a nebezpečných stromů dle vydaných rozhodnutí. 

➢    Na poplatku za komunální odpad nedochází v letošním roce k navýšení, zůstává na částce 650,- Kč a 
jeho splatnost je k 30.4. – složenky budou počátkem března rozneseny do schránek. 

➢    Proběhla 10. 2. 2024 úspěšná kulturní akce „Masopustní tancovačka“, které se zúčastnili tentokrát 
všechny věkové kategorie, součástí bylo i předtančení standartních i latinských tanců mistry republiky 
manželi Dubcovi. 

➢     Je připravováno další autorské čtení autorkou Kateřinou Surmanovou (novinářka, dramaturgyně a 
spisovatelka), proběhne v úterý 26. 3. 2024 od 17.00 hodin opět přímo v knihovně. 

➢    Trvale probíhá spolupráce s městskou policií, v současnosti je zde zvýšený pohyb bezdomovců, MP 
řeší tuto problematiku, a to zejména v objektu J. Zajíce 947, kam jsou některým z obyvatel 
bezdomovci pravidelně vpouštěni, zde pak bivakují na chodbách a v mezipatrech vč. různého 
znečišťování prostor. V průběhu dne se pak pohybují po našem obvodě. V případě, že se setkáte 
s problematickým chováním, okamžitě volejte operačního/stálou službu městské policie a ti vyšlou 
na místo hlídku. Je předpoklad, že až se vyřeší přenocování nepřizpůsobivých v čp. 947 a omezí se  
jejich pohyb po sídlišti. 

 



 
 

Zápis ze 8. jednání Zastupitelstva městského obvodu Pardubice III dne 19.2.2024 

_______________________________________________________________________________________ 
 

1. 
Kontrola plnění usnesení KV ZMO Pardubice III k 12. 2.2024 

 
Usnesení č. Z/89/2024                                                                      (rozprava 0; hlasování: pro 13, proti -, zdrž. -) 
   
Zastupitelstvo Městského obvodu Pardubice III projednalo předloženou zprávu a  

schvaluje  

a) ponechat v dlouhodobé evidenci - z předešlých volebních období 
usnesení č.: 33 Z/2007; Z/156/2017 
 

b) ponechat v evidenci - volební období 2022 – 2026 
usnesení č.: Z/40/2023; Z/94/2023 
 

c) vyřadit z evidence - volební období 2018 – 2022 
usnesení č.:  Z/56/2019 

 
___________________________________________________________________________________ 

2. 
Zpráva o činnosti Městského obvodu Pardubice III v roce 2023 

 
Usnesení č. Z/90/2024              (rozprava 1; hlasování: pro 13, proti -, zdrž. -) 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice III projednalo předloženou zprávu a  

bere na vědomí 

Zprávu o činnosti Městského obvodu Pardubice III za rok 2023. 

_______________________________________________________________________________________ 
 

3. 
Informativní zpráva – Efekt úsporných opatření  

v rámci provozu úřadu MO Pardubice III 
Usnesení č. Z/91/2024             (rozprava 2; hlasování: pro 13, proti -, zdrž. -) 

 
 
Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice III projednalo předloženou zprávu a  

bere na vědomí 

zprávu o aktuálním efektu zavedených úsporných opatření v rámci provozu úřadu městského obvodu.  

_______________________________________________________________________________________ 
 

Přichází František Brendl v 17:13 hodin. Počet přítomných členů zastupitelstva se mění na 14. 

_______________________________________________________________________________________ 

4. 
Informativní zpráva o probíhajících stavbách na území  

Městského obvodu Pardubice III 
 
Usnesení č. Z/92/2024                                                                      (rozprava 0; hlasování: pro 14, proti -, zdrž. -) 
 
 
Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice III projednalo předloženou zprávu a  

bere na vědomí 



 
 

Zápis ze 8. jednání Zastupitelstva městského obvodu Pardubice III dne 19.2.2024 

informativní zprávu o probíhajících stavbách na území Městského obvodu Pardubice III. 
_______________________________________________________________________________________ 
 

5. 
Informativní zpráva o investičních akcích Městského obvodu Pardubice III 

 
Usnesení č. Z/93/2024                                                                      (rozprava 3; hlasování: pro 14, proti -, zdrž. -) 
 
Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice III projednalo předloženou zprávu a  

bere na vědomí 

informativní zprávu o investičních akcích Městského obvodu Pardubice III. 
_______________________________________________________________________________________ 
 

6. 

Informativní zpráva Hospodaření Městského obvodu Pardubice III k 31. 12. 2023 

 
 
Usnesení č. Z/94/2024                                                                      (rozprava 3; hlasování: pro 14, proti -, zdrž. -) 
 
Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice III projednalo předloženou zprávu a  

bere na vědomí 

informativní zprávu o hospodaření Městského obvodu Pardubice III k 31. 12. 2023. 
 
_______________________________________________________________________________________ 
 

7. 
Informativní zpráva o inventarizaci majetku a závazků  

Městského obvodu Pardubice III k 31. 12. 2023 
 

Usnesení č. Z/95/2024                                                                      (rozprava 2; hlasování: pro 14, proti -, zdrž. -) 

 
Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice III projednalo předloženou zprávu a  

bere na vědomí 

informativní zprávu o inventarizaci majetku a závazků Městského obvodu Pardubice III k 31. 12. 2023. 
 

_______________________________________________________________________________________ 
 

8. 
1. změna rozpočtu Městského obvodu Pardubice III roku 2024 

 
Usnesení č. Z/99/2024                                                                      (rozprava 2; hlasování: pro 14, proti -, zdrž. -) 
 
Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice III projednalo předloženou zprávu a 

schvaluje  

a) 1. změnu rozpočtu Městského obvodu Pardubice III na rok 2024 v celkové výši rozpočtu 96 697,0 tis. Kč 
ve zdrojové i výdajové části, která obsahuje rozpočtové opatření číslo 1/2024, jak je uvedeno v příloze, 
která je nedílnou součástí tohoto usnesení, 

b) 1. změnu rozpočtu sociálního fondu Městského obvodu Pardubice III na rok 2024 v celkové výši 
rozpočtu 1 270,9 tis. Kč ve zdrojové i výdajové části, která obsahuje rozpočtové opatření číslo 2/2024, 
jak je uvedeno v příloze, která je nedílnou součástí tohoto usnesení. 

_______________________________________________________________________________________ 
 

 
 



 
 

Zápis ze 8. jednání Zastupitelstva městského obvodu Pardubice III dne 19.2.2024 

9. 
Diskuse, závěr 

 
Pan Vojtěch zmínil změnu organizace dopravního značení ve světelné křižovatce Dašická směr na Dašice 
(šipka pro rychlé opuštění křižovatky). Považuje za vhodné, aby toto dopravní značení bylo osazeno ve 
směru od Dubiny na ul. Dašická.  
_______________________________________________________________________________________ 
 

V době diskuse odchází Ing. Ondřej Hlaváč v 17:30 hodin. Počet přítomných členů zastupitelstva se mění na 13. 

_______________________________________________________________________________________ 

Pan Kolovratník zmínil oblast bývalých kasáren na Hůrkách, kdy pan Brendl informoval o stavu jednání 
s odborem hlavního architekta. Jsou zpracovávány požadavky pro zadání územní studie, které by měly být 
dohotoveny koncem února. 
_______________________________________________________________________________________ 
 

V době diskuse přichází Ing. Ondřej Hlaváč v 17:33 hodin. Počet přítomných členů zastupitelstva se mění na 14. 

_______________________________________________________________________________________ 

Pan starosta informoval přítomné o směně pozemků, na kterých se nachází stadion na Slovanech. 
V průběhu 2-3 let bude probíhat proces splnění podmínek prodeje. Je otázkou, kdo bude po tuto dobu 
udržovat daný prostor, vedení Statutárního města Pardubice bude v tomto směru podnikat kroky a 
možností je vybrat jako provozovatele Rozvojový fond Pardubice, který je provozovatel dalších objektů. 
Potenciál využití stadionu bude v případě nevyužívání klesat. Pan Brendl připraví informativní zprávu pro 
zastupitele o současném stavu jednání.  
 
Pan starosta poděkoval zastupitelstvu za průběh jednání a ukončil zasedání v 17:44 hodin. 
 
 

Přílohy zápisu z 8. řádného jednání Zastupitelstva městského obvodu Pardubice III:  

• Prezenční listina 

• Zpráva o činnosti Městského obvodu Pardubice III v roce 2023 

• Tabulková část hospodaření Městského obvodu Pardubice III za rok 2023 

• Inventarizační zpráva hlavní inventarizační komise za rok 2023 

• Tabulková část 1. změny rozpočtu 2024 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                            Ing. Mgr. Vítězslav Štěpánek 
starosta Městského obvodu Pardubice III 

 
O v ě ř o v a t e l é: 
 

 

Pavlína Černíková Ing. Simona Machačová 
 
 

…………………………………………..…….………….. 

 
 

………………………………………………...………….. 

 
dne: ……………………………………………….…… 

 
dne: ………………………………….………………… 

 
Všechny přílohy usnesení jsou součástí originálu zápisu. 
V Pardubicích dne 21.2.2024 
Zpracovala: Petra Lemberková, odbor ekonomický a vnitřních věcí MO Pardubice III 


